
Contacto

Teléfono 913380392
Correo Electrónico contrataesan@aesan.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0100024AD030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversos equipos de laboratorio, pesaje y térmicos, para el Centro
Nacional de Alimentación (CNA) de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición (AESAN
OA)

El Centro Nacional de Alimentación (CNA) de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y NutriciónDescripción 
(AESAN OA), tiene encomendadas por la normativa vigente, tanto nacional como de la UE, funciones de Laboratorio
Nacional de Referencia (LNR) en diversos campos de la seguridad alimentaria. Resulta necesario renovar varios
equipos de laboratorio, por haber quedado obsoletos o averiados sin posibilidad de reparación.
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.479 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de tres meses desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos de pesaje

Equipos de pesaje para diversos Servicios del CNADescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sartorius Spain SA
NIF A84956499
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jose Bardasano Baos, 9
(28016) Mad España

Contacto

Correo Electrónico salessupport.lps-spain@sartorius.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.047,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.567,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0100024AD030
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

ResolAdj_LOTE I-SARTORIOUS_0100024AD030.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee9f543b-98ac-4b06-a08f-feaf0f6adf6b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be9e3799-5878-4fe7-8588-9b4fa596cede
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee9f543b-98ac-4b06-a08f-feaf0f6adf6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee9f543b-98ac-4b06-a08f-feaf0f6adf6b


Lugar

AESAN OA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - Planta baja
(28000) Madrid España

Precio de la oferta más baja 31.047,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.751,85 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Por presentar la oferta con mejor calidad-precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, de acuerdo con los artículos 131 y 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FqYgC%2BtLVV rhBlEHQFSKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FqYgC%2BtLVVrhBlEHQFSKA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía a 24 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción del plazo de entrega a dos meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000013737999 |  2024-000754765 | mar, 09 jul 2024 13:32:15:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19079642584447718496163494203163640420 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


